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om en kommunes engagement i et fodboldsta- 
dion er i overensstemmelse med ovennævnte 
regler, herunder betingelsen om, at kommuner 
ikke må yde støtte til enkelte virksomheder. 

Da de nævnte regler netop sikrer, at kommu- 
ner ikke yder tilskud til professionelle fodbold- 
klubber, finder jeg ikke, at der er grundlag for 
ændring af de gældende regler. 

Spm. nr. S 429 

Til sundhedsministeren (8/11 99) af: 
Anni Svanholt (SF): 
»Agter ministeren at ændre lov om kommunal 
tandpleje således, at kommuner kan tilbyde alle 
personer, der er fyldt 67 år og er tilmeldt folke- 
registret i kommunen, forebyggende og 
behandlende tandpleje?« 

Begrundelse 

I henhold til lov om kommunal tandpleje er der 
ikke hjemmel til, at kommuner kan tilbyde per- 
soner over 67 år forebyggende og behandlende 
tandpleje med mindre disse på grund af nedsat 
førlighed eller vidtgående fysisk og psykisk 
handicap kun vanskeligt kan udnytte de almin- 
delige tandplejetilbud. 

Ballerup Kommune har som forsøg i 12 år til- 
budt kommunal tandpleje til borgere i kommu- 
nen, som er fyldt 67 år. Forsøget har givet man- 
ge positive sundhedsresultater både med hen- 
syn til flere regelmæssige tandplejebrugere, 
bedre tandsundhed og bedre livskvalitet. 
Ballerup Kommune har i henhold til § 13 i lov 
om tandpleje m.v. fået dispensation til forsøget, 
en dispensation, der udløber i slutningen af 
december 1999. 

Spørgeren mener, at ældretandpleje er et po- 
sitivt, forebyggende sundhedspolitisk tiltag, 
hvilket forsøget i Ballerup Kommune tydeligt 
viser. Der bør derfor være lovhjemmel til, at 
kommunerne kan inddrage dette tilbud i deres 
ældrepolitik. 

Svar (16/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg er helt opmærksom på, at forsøget med æl- 
dretandpleje i Ballerup Kommune, som borger- 
ne har kunnet modtage enten vederlagsfrit eller 
mod en mindre betaling, har fremvist gode re- 
sultater, både hvad angår antallet af ældre, der 
har benyttet kommunens tilbud om tandpleje, 
og de pågældendes tilfredshed med behand- 
lingstilbuddet. 

Der foregår i øjeblikket et udvalgsarbejde i 
Sundhedsstyrelsen om tandpleje til særligt ud- 
satte grupper (fysisk eller psykisk udviklings- 
hæmmede, sindslidende m.fl.). Udvalget for- 
ventes at afgive en redegørelse i begyndelsen af 
år 2000, og én sådan redegørelse vil sandsynlig- 
vis skulle følges op af lovgivning. 

Spørgsmålet om en eventuel lovgivning ved- 
rørende kommunal ældretandpleje vil naturligt 
kunne indgå i forbindelse med en sådan lovæn- 
dring. En stillingtagen til ny lovgivning på 
tandplejeområdet bør således ske på grundlag 
af en samlet vurdering af, hvor ressourcerne på 
tandplejen skal bruges. 

Som det fremgår af begrundelsen for spørgs- 
målet, udløber Ballerup Kommunes forsøgs- 
godkendelse med udgangen af 1999. Jeg kan i 
den forbindelse oplyse, at jeg er indstillet på at 
se positivt på en eventuel anmodning om for- 
længelse af forsøgsordningen, indtil der kan ta- 
ges stilling til forslaget om kommunal ældre- 
tandpleje i forbindelse med en lovændring på 
tandplejeområdet. 

Spm. nr. S 469 

Til justitsministeren (11/11 99) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren bede Rigspolitichefen om at ud- 
arbejde en revideret rapport om bandekrimina- 
litet, efter at det nu er kommet frem, at den fore- 
lagte rapport i et tilfælde bygger på en vildle- 
dende brug af politirapporterne fra Assens 
Politikreds?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger fra Radio Fyn den 11. no- 
vember 1999, der har fået aktindsigt i de politi- 


